
Consultas Realizadas 

Licitación 475602 - ADQUISICIÓN DE
CHALECOS EN EL MARCO DEL CURSO TALLER

PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE LAS
CONSEJERÍAS MUNICIPALES POR LOS

DERECHOS DEL NIÑO, NIÑA Y ADOLESCENTE
Consulta 1 - CRITERIOS DE EVALAUCION - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 2 - CRITERIOS DE EVALAUCION - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 3 - CONSULTA - MUESTRAS

Consulta 4 - CONSULTA - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2025

CRITERIOS DE EVALAUCION - CAPACIDAD FINANCIERA
Con relación al CRITERIO DE EVALUACIÓN - CAPACIDAD FINANCIERA, donde se requiere el promedio de los últimos 3 años
(2022-2023-2024); consultamos la factibilidad de reducir la cantidad de años para obtener el promedio, entonces, en caso
de empresas que tengan menos años de antigüedad, ¿El promedio se podrá realizar teniendo en cuenta la cantidad de
años de actividad?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2025

CRITERIOS DE EVALAUCION - EXPERIENCIA REQUERIDA
Con relación al CRITERIO DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA REQUERIDA, donde se requiere considerar: 
• Demostrar la experiencia en la provisión de chalecos y otros textiles similares según las especificaciones técnicas, con
facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al monto total de la oferta presentada, de los:
últimos 2 años: (2023-2024). Se considerará la sumatoria de las facturaciones de venta y/o recepciones finales presentadas
por cada año.
Consultamos la posibilidad de NO APLICAR dicho criterio, con el objetivo principal de contribuir al crecimiento económico
inclusivo y sustentable, en busca del fortalecimiento de la promoción empresarial.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2025

Solicitamos a la convocante se modifique las condiciones de entrega de muestras, ya que las muestras son para damas y
caballeros en distintos talles, solicitamos que se entreguen una muestra para dama y otra para caballero en uno de los
talles solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.
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Consulta 4 - CONSULTA - MUESTRAS

Consulta 5 - CONSULTA - MUESTRAS

Consulta 6 - MUESTRAS

Consulta 7 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 8 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 9 - CONSULTA - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2025

favor facilitar el correo donde podemos solicitar los logos solicitados

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Los logos pueden ser solicitados al correo de la UOC, que se encuentra detallado en Datos del contacto.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2025

FAVOR INDICAR EN QUE ETAPA SE DEBEN DE ENTREGAR LAS MUESTRAS

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Tal como se encuentra establecido en el PBC, las muestras serán solicitadas en la etapa de evaluación por los miembros
del Comité.

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2025

Teniendo en cuenta que todos los ítems son iguales, solo varían en tamaño, y la adjudicación es por el total, solicitamos a
la convocante que la entrega de muestras sea solo de 1 unidad de cada sexo (es decir, 1 unidad de dama y 1 unidad de
caballero)

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Solicitamos a la convocante la modificacion en todos los items la tecnica requerida para la impreseion de los logos
mencioandos. En este tipo de tejido impermeable no se puede realizar sublimaod, debe de ser serigrafia o bordado. Favor
modificar ya que en este tipo de tejido no se puede realizar la tecnica de sublimacion

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Favor aclarar el grueso de la cinta reflectiva que debe de llevar cada chaleco, si es de 2.5 o de 5 cm

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.
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Consulta 9 - CONSULTA - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 10 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 11 - Consulta sobre parámetro de eficiencia IRE SIMPLE

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Solicitamos a la convocante modificar el criterio de experiencia requerida. En el PBC lo siguiente "Demostrar la experiencia
en la provisión de chalecos y otros textiles similares según las especificaciones técnicas". Esto es imposible de aplicar
debido a que no se puede sublimar ese tipo de tejidos. Solicitamos a la convocante a limitarse a poder acreditar este
requisito con experiencia en la provisión de chalecos y/o bienes textiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 22-10-2025

favor indicar las medidas para todos los logos, los que van en el frente, sea pecho izquierdo o derecho y en la espalda.
Cuales son las dimensiones de las mismas. No es claro el PBC en sus especificaciones tecnicas

Respuesta Fecha de Respuesta 23-10-2025

Las medidas de los logos son proporcionales a los talles de los chalecos.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2025

En relación con el punto b) del requisito de eficiencia para contribuyentes del IRE SIMPLE (Ingreso/Egreso ≥ 1, promedio de
los ejercicios 2022, 2023 y 2024), se solicita aclarar si, en caso de que uno o más ejercicios presenten resultado negativo o
menor a 1, el oferente puede acompañar una nota explicativa justificando las variaciones, considerando que el ejercicio
más reciente presenta eficiencia superior a 1 y evidencia continuidad operativa.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2025

La convocatoria se encuentra publicada. Habiendo transcurrido el primer plazo tope para consultas se difundió una Adenda
modificatoria al PBC, por tanto, de conformidad al Artículo 50 de la Resolución DNCP 230/2025 "la convocante estará
obligada a analizar únicamente las consultas respecto al contenido de la adenda y no sobre lo establecido en las bases
originalmente".
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